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Rok temu lekarze amerykańscy osiągnęli wielki
sukces zwalczając wirus HIV. Dzięki terapii antyretrowirusowej wyleczyli małą dziewczynkę
zarażoną wirusem przez matkę. Aktualnie mijają dwa lata od zakończenia terapii, niestety
choroba ponowiła się.

W przypadku krajów szeroko rozwiniętych odziedziczenie AIDS przez dziecko po matce jest
znikomym problemem. Odpowiednie leki, które zostają aplikowane matce i dziecku umożliwiają
zmniejszenie ryzyka zarażenia do 98%.  Jednak  kłopot ten nie zniknął całkowicie, w państwach
wolno rozwijających się nie ma takich możliwości.

W wyżej opisywanym  przypadku matka nie była świadoma swojej choroby, dlatego nie było
możliwości zastosowania terapii antyretrowirusowej. Lekarze skupili się na ratowaniu dziecka,
poddając je  już 30 godzin po narodzinach bardzo agresywnej terapii. Efektem  tych ryzykownych
działań była redukcja ilości zakażonych komórek w krwi do tak niskiego poziomu, że przy pomocy
standardowych testów były one niewykrywalne. Taka sytuacja utrzymywała się blisko 2 lata.

Terapia niestety nie przyniosła zamierzonych efektów, komórki wirusowe znów rozmnażają się
w organizmie małej dziewczynki i terapia musi zostać wznowiona. Osobliwy przypadek specjaliści
uważają za bardzo znaczący, ponieważ udowodnił on, że zastosowanie leków przeciw retrowirusom
odpowiednio wcześnie jest w stanie zatrzymać na pewien czas mnożenie się komórek wirusowych.
W przyszłości terapia być może nie będzie konieczna na stałe a okres reemisji będzie dłuższy.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
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comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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